Vl V’\Nl Dark & Creamy Schokoriegel, 359

THe arT of crocouare Premium Qualitdt, ohne Lezithin, 100 % bio

=

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
NI Ui
4"'044889"004489 4'044889"014488
Marke
Vivani
Qualitat Dark &

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft, kosher triangle, Rainforest
Alliance Cocoa

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-013 | QCI

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander, Dominikanische Republik

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten

Kakaomasse*® 40%, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*°, Olivendl* 5%.

Kakao: 60% mindestens.

Kann Bestandteile von SCHALENFRUCHTEN, MILCH und GLUTEN enthalten.

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung, °Rainforest Alliance Certified « ra.org

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Feine Bitter Schokolade mit leichter Olivendl-Note, besonders cremig.

Besonderheiten
Cremiger Schokoladengenuss

Kurzbeschreibung

Feine Bitter Schokolade mit leichter Olivendl-Note, besonders cremig.
Im handlichen Riegelformat - fir Unterwegs und Zuhause.

Seite 1 von 3

Creamy  :c/oremc

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfugung gestellt. ecoinform tbernimmt keine Gewahr fir die Richtigkeit der Angaben.

Stand: 29.03.2024, 09:40:22



https://www.ecoinform.de

Vl VANI Dark & Creamy Schokoriegel, 35g 4
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ecoinform

6239533

GTIN-S GTI eco-ID
A A

tick N-Verpackung
AR L
044889"004489 044889"014488

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Handliches Riegelformat - fur Unterwegs und Zuhause.
Geniefden

Herstellung

Rosten und Mischen der Zutaten, Conchieren und Abformen des Riegels

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Trocken lagern, vor Warme schiitzen

Sonstige Hinweise
ohne Lezithin

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Dinkel, Kamut, Roggen, Cashewnuss,
Macadamianuss, Paranuss, Walnuss, Huhn, Rind, Schwein, Glutamat, Hefe, Vanillin

Spuren moglich: Gluten, Milch, Schalenfriichte, Gerste, Hafer, Weizen, Haselnuss, Mandeln, Pecanuss, Pistazie, Kuhmilcheiweifs, Laktose,
Milcheiweifs, Koriander, Mais, Umbelliferae, Zimt

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg
enthalten: Fruktose, Kakao

Weitere Eigenschaften

alkoholfreiv [l Rohstoffe nicht jodiertv [l streng natriumarm (<40 mg / 100g) v
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GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
IWITAIITY M|
4.1044889"004489 41044889"014488
Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. Rohrohrzucker
Palmfett, PalmoOl............ocoooooioo e, nein
Grund fir Version.................i, Sonstige: Geringfiigige Rezepturanpassung. Dadurch leichte
Anderungen bei Zutaten und Nahrwerten. plus neue Artikelnummer
und GTIN.
Qualitat
Bio-Erzeugnis......... ja
Staatliche Siegel EU Bio-Logo
I:énderzusatz des EU-LOGOS.............c.cocoooviiiiiiiiiiiee EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle............................................... DE-OKO-013
Weitere Qualitadtskriterien und Labels.............................. kosher triangle, Rainforest Alliance Cocoa
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.................ccooi, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts Bio Kakao-Zubereitung mit Olivendl
Inverkehrbringer.................cii EcoFinia GmbH, Diebrocker StrafRe 17, D-32051 Herford

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g
EnergiekJ /kecal ... 2326 kJ / 556 kcal

davon gesattigte Fettsauren...................oci, 2579
Kohlenhydrate
davon Zucker...............

EiweiB...........

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..., Riegel
Verpackungsmaterial ... NatureFlex™, Papier

Preise und Konditionen

PEanNd........oo nein
Sonstiges
KlmaschUtz. ..., Produktion zertifiziert klimaneutral
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